12907/2021, del 24 agosto 2021 e integrato con nota prot. 

ART 13312/2021, del 1° settembre 2021; la medesima delibera, al punto 7 del 

dispositivo, ha ammesso il pagamento in misura ridotta delle sanzioni ai sensi 

dell’articolo 16 della legge 24 novembre 1981, n. 689, per un ammontare di: euro 

3.333,33 (tremilatrecentotrentatre/33) per la violazione dell’articolo 16 del 

Regolamento (CE) n. 1371/2007; euro 3.333,33 (tremilatrecentotrentatre/33) per la 

violazione dell’articolo 18, paragrafo 3 del predetto regolamento (CE) n. 1371/2007; 

euro 333,33 (trecentotrentatre/33) per la violazione dell’articolo 27, paragrafo 2 del 

medesimo regolamento; 

VISTA la memoria del 14 marzo 2022 (acquisita agli atti con nota prot. ART n. 4821/2022, 

di pari data), con la quale Trenitalia, dopo aver rappresentato le proprie difese con

[...]

effettuato entro la scadenza del prescritto termine (cfr. nota dell’11 aprile 2022, 

acquisita agli atti con prot. ART n. 10200/2022, del 13 aprile 2022), nonché in misura 

pari agli importi previsti al punto 7 della predetta delibera, per un totale di euro 

6.999,99 (seimilanovecentonovantanove/99); 

CONSIDERATO che il pagamento in misura ridotta della sanzione comporta l’estinzione del 

procedimento sanzionatorio avviato con la delibera n. 23/2022; 

su proposta del Segretario generale 

DELIBERA 

1. il procedimento sanzionatorio avviato con la delibera n.

[...]

confronti di Trenitalia S.p.A., con riferimento alla violazione degli articoli 16, 18, paragrafo 3 e 27, 

paragrafo 2 del regolamento (CE) n. 1371/2007, è estinto per effetto dell’avvenuto pagamento in 

misura ridotta delle relative sanzioni, ai sensi dell’articolo 16 della legge 24 novembre 1981, n. 

689, per l’importo complessivo di euro 6.999,99 (seimilanovecentonovantanove/99); 

2. la presente delibera è notificata, a mezzo PEC, a Trenitalia S.p.A., comunicata al reclamante ed è 

pubblicata sul sito web istituzionale dell’Autorità. 

Torino, 11 maggio 2022                       

Il Presidente 
Nicola Zaccheo 

(documento firmato digitalmente